«ПЕЧОРА»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

	«18» сентября 2024 года

г. Печора Республика Коми

	                 № 5-17/139

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора»
 от 25 декабря 2017 года № 4-10/46 «Об утверждении Порядка сообщения лицом, замещающим муниципальную должность в Совете городского поселения «Печора» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 25 декабря 2017 года № 4-10/46 «Об утверждении Порядка сообщения лицом, замещающим муниципальную должность в Совете городского поселения «Печора» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Уведомление составляется лицом, замещающим муниципальную должность, в двух экземплярах, согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Вместе с уведомлением лицо, замещающее муниципальную должность, может представить свое объяснение и другие документы по существу возникновения личной заинтересованности.
Уведомление лицом, замещающим муниципальную должность, представляется для регистрации специалисту ответственному за проведение мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений, в кадровую службу администрации муниципального района «Печора» (далее - специалист).

Регистрация уведомления осуществляется специалистом в день поступления уведомления. Один экземпляр с отметкой о регистрации возвращается специалистом уведомителю в день регистрации.

Уведомление лица, замещающего муниципальную должность,  регистрируется в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов лица, замещающего муниципальную должность в Совете городского поселения «Печора» (далее - Журнал).
Журнал должен быть прошнурован и пронумерован. Запись о количестве листов должна быть заверена на последней странице.

Журнал регистрации уведомлений заверяется специалистом администрации.

После регистрации уведомления, в течение двух рабочих дней с момента поступления уведомления специалист письменно уведомляет главу городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения о поступившем на регистрацию уведомлении от лица, замещающего муниципальную должность, с приложением заверенной копии уведомления.».
1.2. В приложении к решению абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В случае направления запросов в рамках предварительного рассмотрения уведомление, а также заключение и другие материалы представляются специалистом в Совет городского поселения «Печора» в течение 45 рабочих дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен главой городского поселения «Печора» - председателем Совета поселения, но не более, чем на 30 рабочих дней.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (Костенецкий С.М.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы городского поселения «Печора» -

председателя Совета поселения                                                                   С.М. Зрелова